
Český rozhlas

RÁMCOVÁ DOHODA o POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
s JEDNÍM ÚČASTNÍKEM

c.

Český rozhlas
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu

nezapisuje se do obchodního rejstříku
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2

zastoupený:
IČO 45245053, DIČ CZ45245053
bankovní spojení: číslo účtu:
zástupce pro věcná jednání

tel.:
e-mail:

(dále jen jako „objednatel“ nebo „Český rozhlas“)

a

Schindler CZ, a.s.
spisová značka: oddíl B, vložka 9174 vedená u Městského soudu v Praze

se sídlem Walterovo náměstí 329/3, 158 00 Praha 5
zastoupená:

IČO 27127010, DIČ CZ27127010
bankovní spojení:
zástupce pro věcná jednání

tel.:
e-mail:

(dále jen jako „poskytovatel“)

(dále společně jen jako „smluvní strany“ anebo jednotlivě také jako „smluvní strana“)

uzavírají v souladu s 5 1746 odst. 2 a g 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto rámcovou dohodu o poskytování služeb
s jedním účastníkem (dále jen jako „dohoda“ nebo „rámcová dohoda“).

Preambule

Tato dohoda upravuje podmínky týkající se zadání veřejné zakázky č. j. MR22_2024 s názvem

„Služby na pravidelný servis, revize a opravy výtahů v budovách ČRo“ na poskytnutí níže

specifikovaných služeb (dále jen „veřejná zakázka“) a rámcově upravuje vzájemné vztahy mezi

objednatelem a poskytovatelem při poskytování dále specifikovaných služeb.

1/35



Český rozhlas

1.

|. Účel a předmět dohody

Účelem této dohody je zajistit po dobu 36 měsíců ode dne účinnosti této dohody poskytování
níže specifikovaných služeb, jejichž účelem je zajistit bezproblémový chod osobních a
nákladích výtahů objednatele v souladu s příslušnými právními předpisy, technickými
normami, požadavky a potřebami objednatele, a to za podmínek stanovených touto dohodou

a dílčí smlouvou až do výše předpokládaného finančního limitu 1.800.000,- Kč (slovy: jeden
milion osm set tisíc korun českých) bez DPH.

Předmětem dohody je vymezení podmínek, které budou podkladem pro uzavírání dílčích
smluv (dále jen „dílčí smlouvy“ a každá z nich samostatně jen „dílčí smlouva“) na provádění
těchto činností:

a) Servisní prohlídky (tzn. pravidelné servisní prohlídky technických zařízení v rozsahu
stanoveném jednotlivými výrobci zařízení, platnou legislativou, technickými normami či

požadavky výrobců jednotlivých typů technických zařízení objednatele);

b) Revize, kontroly a další úkony (tzn. zejména odborné prohlídky, odborné zkoušky,

inspekční kontroly a další úkony vyžadované ve smyslu platných technických, právních,
požárních a bezpečnostních předpisů, norem a nařízení);

o) Havarijní zásahy (tzn. neodkladné havarijní zásahy a opravy objednané telefonicky v
případě havarijního stavu). Havarijním stavem se pro účely této dohody rozumí zejména
situace, kdy by absence rychlého a operativního řešení havárie či závady mohla způsobit
škody na majetku objednatele, případně třetích osob, ohrozit či znemožnit výkon činností

objednatele, které je povinen vykonávat na základě zákona č. 484/1991 Sb., o Českém

rozhlasu, případně ohrozit lidské životy nebo zdraví nebo životní prostředí;

d) Ostatní opravy (zejm. opravy závad zjištěných při provozu, při interních kontrolách

prováděných pracovníky objednatele, při servisních prohlídkách, při revizích, kontrolách a
dalších úkonech, či o opravy neodstraněných závad zjištěných při havarijních zásazích);

e) Údržba (tzn. údržba technických zařízení prováděná dle potřeby nad rámec či mimo
termíny pravidelných servisních prohlídek);

f) Dodání náhradních dílů vč. souvisejícího materiálu vsouvislosti s prováděním výše

uvedených činností, a to za účelem zajištění řádného provozu zařízení objednatele;

g) Školení (zejm. osob objednatele provádějící dohled a vyproštění osob, vše v rozsahu
potřebném dle relevantních právních předisů a ČSN norem).

Specifikace a parametry výše uvedených činností jsou uvedeny vpřílohách dohody

(společně dále jen „služby“, anebo jednotlivě také jako „služba“).

Technická zařízení objednatele ke kterým budou služby dle dohody poskytovány, tj. osobní

a nákladí výtahy (společně dále jen „technická zařízení objednatele“ anebo jednotlivě

jako „technické zařízení objednatele“) jsou specifikovány v příloze č. 2 rámcové dohody.

3. Dílčí smlouvy budou uzavírány dle aktuálních potřeb objednatele na základě výzvy k plnění
postupem dle následujícího článku této dohody. Jednotlivá ustanovení této dohody se

přiměřeně použijí na dílčí smlouvy uzavřené na základě rámcové dohody.

2/35



Český rozhlas

1.

II. Dílčí plnění a postup při jeho realizaci

Jednotlivá dílčí plnění budou poptávána a dílčí smlouvy uzavírány v souladu s touto dohodou
následujícím způsobem:

a)

b)

objednatel bude vyzývat poskytovatele kdílčímu plnění za účelem poskytnutí plnění
v souladu s touto dohodou a v rozsahu jejích příloh;

objed nate| zašle poskytovateli:

. písemně na adresu jeho sídla (popř. jinou předem určenou kontaktní adresu) nebo

. datovou zprávou nebo

. e-mailem na e-mailovou adresu uvedenou v této dohodě (popř. jinou předem určenou
kontaktní e-mailovou adresu)

výzvu k gosknnutí glnění. Ve výzvě budou uvedeny konkrétní požadavky na realizaci

plnění a veškeré podmínky plnění, vč. doby plnění;

celková cena, kterou objednatel doplní do výzvy, bude vycházet z cen uvedených v
přílohách této dohody;

při plnění do částky, která nepřesahuje 50.000,- Kč bez DPH, bude mít výzva podobu
objednávky, příp. dílčí smlouvy;

při plnění, jehož částka se rovná nebo přesahuje 50.000,- Kč bez DPH, bude mít výzva

podobu dílčí smlouvy;

poskytovatel je povinen písemně potvrdit objednateli akceptaci objednávky, a to nejpozději
následující pracovní den po doručení výzvy;

bude-Ii plnění poskytováno na základě objednávky, vzniká poskytovateli povinnost
k poskytnutí plnění přijetím výzvy k poskytnutí plnění, tj. doručením oznámení ojejím přijetí

objednateli; to vše ve lhůtách stanovených touto dohodou nebo objed návkou;

poskytovatel je povinen písemně doručit podepsanou dílčí smlouvu ve fyzické podobě

s vlastnoručním podpisem oprávněného zástupce poskytovatele na adresu sídla

objednatele (nebo na jinou předem určenou kontaktní adresu), případně velektronické

podobě se zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu či

skvalifikovaným elektronickým podpisem oprávněného zástupce poskytovatele na e-
mailovou adresu uvedenou v této dohodě (popř. jinou předem určenou kontaktní e-
mailovou adresu), nebo prostřednictvím datové zprávy, a to nejpozději do 3 pracovních
dnů ode dne doručení návrhu dílčí smlouvy ze strany objednatele. Objednatel následně
bez zbytečného odkladu zajistí podpis dílčí smlouvy a doručí příslušný počet vyhotovení
dílčích smluv podepsaných oběma smluvními stranami zpět poskytovateli;

bude-Ii plnění poskytováno na základě dílčí smlouvy, vzniká poskytovateli povinnost
k poskytnutí plnění účinností dílčí smlouvy, tj. jejím uveřejněním v registru smluv; to vše ve
lhůtách stanovených touto dohodou nebo dílčí smlouvou;

případné změny v rozsahu a četnosti plnění vztahující se k dílčí smlouvě budou možné na
základě vzájemné dohody smluvních stran, a to v podobě jejího dodatku. Taková dohoda

musí být vždy písemná a podepsána oprávněnými osobami smluvních stran. Její součástí
musí být stanovení aktualizované ceny, která nesmí být vyšší, než cena (resp. dílčí cena u

jednotlivých položek, jde-Ii o změnu těchto položek) uvedená v cenové nabídce

poskytovatele, která je součástí této dohody jako její příloha.

3/35



_ “eský rozhlas
2. Výzva objednatele bude obsahovat alespoň tyto náležitosti:

a) identifikační údaje objednatele;

b) název a číslo jednací veřejné zakázky a jednotlivého dílčího plnění;

c) vymezení předmětu a rozsahu plnění, (způsob) určení ceny v české měně bez DPH a s
DPH, časový harmonogram plnění;

d) lhůtu a místo, případně způsob dílčího plnění;

e) další požadavky na obsah dílčího plnění.

3. Nestanoví-Ii tato dohoda jinak a připouští-Ii to povaha věci, použijí se veškerá ustanovení

týkající se dílčích smluv přiměřeně i na objednávky.

III. Místo a doba poskytování služeb

1. Místem poskytování služebjsou objekty objednatele na adresách:

Komplex ČRo, Vinohradská 12, Římská 13, Římská 15, Praha 2,
ČRo České Budějovice, U Tří lvů 1, 370 01 České Budějovice,
ČRo Plzeň, Nám. Míru 10, 301 00 Plzeň,
ČRo Hradec Králové, Havlíčkova 292, 501 01 Hradec Králové,
ČRo Brno, Beethovena 4, 657 42 Brno,
ČRo Olomouc, Pavelčákova 2, 779 00 Olomouc,
ČRo Olomouc, Horní náměstí 21, 771 06 Olomouc,
ČRo Ostrava, Dr. Šmerala 2, 702 00 Ostrava.

Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby v místě poskytování služeb na vlastní náklad a
nebezpečí v termínech uvedených v objednávce nebo dílčí smlouvě.

2. V případě poskytování služeb dle čl. |., odst. 2, písm. a) a b) této dohody je poskytovatel
povinen poskytnout služby ve lhůtách vyplývajících z platných právních předpisů a
technických norem, pokud se jedná o pravidelnou servisní činnost. Přesná data provádění
pravidelných servisních prohlídek je pak poskytovatel povinen ohlásit objednateli min. 1 měsíc

předem e-mailem podle místa plnění kontaktní osobě objednatele uvedené v této dohodě.

3. V případech poskytování služeb dle čl. |. odst. 2, písm. d) a e) této dohody je poskytovatel
povinen nechat si Konkrétní termín provádění opravy odsouhlasit příslušným pracovníkem

objednatele. Pokud to budou vyžadovat provozní okolnosti na straně objednatele, je
poskytovatel povinen na jeho žádost poskytovat služby po pracovní době, o víkendech či

státních svátcích.

4. Poskytovatel je povinen při poskytování služeb dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci, pravidla požární bezpečnosti a vnitřní předpisy objednatele, se kterými byl
seznámen. Přílohou této dohody jsou Podmínky provádění činností externích osob v
objektech ČRo, které je poskytovatel povinen dodržovat.

5. Poskytovatel se zavazuje uvést místo poskytování služeb do původního stavu a na vlastní
náklady odstranit v souladu s platnými právními předpisy odpad vzniklý při poskytování služeb

spolu s veškerým nevyužitým materiálem, a to nejpozději ke dni ukončení poskytování služeb

objednateli.

4/35



Český rozhlas
6. Poskytovatel podpisem této dohody stvrzuje, že se dostatečným způsobem seznámil

smístem poskytování služeb a technickými zařízeními objednatele, a je plně způsobilý
k řádnému plnění svých povinností dle této dohody.

.Poskytovatel je povinen na základě seznamu technických zařízení objednatele
aktualizovaných objednatelem ověřovat po dobu účinnosti této dohody termíny veškerých
servisních prohlídek, revizí a kontrol, tak aby tyto odpovídali relevantním právním předpisům,

českým technickým normam ČSN či doporučení výrobců zařízení. Poskytovatel je vždy 1
měsíc před termínem příslušné servisní prohlídky, revize či kontroly upozornit na tuto
skutečnost písemně objednatele, min prostřednictvím e-mailu.

. Poskytovatel uzavřením této dohody bere na vědomí a souhlasí, že objednatel je oprávněn

jednostraně měnit rozsah, typy a specifikaci technických zařízení objednatele. Při jakékoliv
změně u výčtu těchto zařízení či jejich technických parametrů jsou smluvní strany povinny
uzavřít dodatek k této rámcové dohodě postupem dle článku VI. této dohody.

IV. Specifické podmínky poskytování služeb

. Poskytovatel je povinen zajistit následující složení posádek určených kposkytnutí služeb,

pokud objednávka či dílčí smlouva nestanovíjinak:

— pravidelné servisní prohlídky bude vždy zajišťovat min. jedna odborně způsobilá
osoba poskytovatele vybavená potřebným nářadím, náčiním a bezpečnostními
ochranými pomůckami;

— havarijní zásahy bude vždy zajišťovat min. jedna a max. dvě odborně způsobilé osoby

poskytovatele vybavené potřebným nářadím, náčiním a bezpečnostními ochranými
pomůckami;

— ostatní opravy či údržbu nad rámec servisních prohlídek bude vždy zajišťovat min.

jedna a max. dvě odborně způsobilé osoby poskytovatele vybavené potřebným
nářadím, náčiním a bezpečnostními ochranými pomůckami.

. Poskytovatel je povinen po dobu účinnosti této dohody, a to vždy po uplynutí každých 3
měsíců doby trvání rámcové dohody, poskytovat objednateli informační a legislativní podporu
vč. provedení k tomu potřebných úkonů v rozsahu:

a) nutném k zajištění dodržování základních zákonů, vyhlášek a vládních nařízení atd.,

souvisejících s provozem technických zařízení objednatele;

b) zajištění tiskopisů evidence provozních záznamů;

o) metodické vedení obsluh a osob zodpovědných za provoz technických zařízení

objednatele;

d) vedení evidence technických zařízení objednatele včetně vyhotovení a sledování plánu
revizí;

e) poskytování informací o změnách v legislativě vztahující se na služby dle této dohody;

f) poskytování běžných konzultací k provozu technických zařízení objednatele a informací

souvisejících s jejich provozem;

g) poskytování doporučení pro správný provoz technických zařízení objednatele.

5/35



eský rozhlas

Poskytovatel je povinen bezodkladně, min. telefonicky, informovat objednatele o všech

závažných závadách zjištěných při servisních prohlídkách, revizích a kontrolách či havarijních

výjezdech. V případě, kdy není kontaktní osoba objednatele zaštižena, bude osobně
informován jiný pracovník objednatele přítomný v místě plnění, a to nejpozději při potvrzení

protokolu o poskytnutí služeb - servisního výkazu.

V případě, kdy je v rámci poskytování služeb poskytovatelem zjištěna závada, jejíž odstranění

je možné přímo při provádění služeb a náklady na toto odstranění nepřevyšují 5.000; Kč bez

DPH, je poskytovatel povinen vyžádat si předchozí telefonický souhlas objednatele k
odstranění této závady. Objednatel nejbližší následující pracovní den tuto skutečnost písemně

(min. emailem) potvrdí poskytovateli. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, že

částka 5.000; Kč bez DPH se vztahuje na provedení činností v rámci servisní prohlídky

jednoho zařízení objednatele, nikoli na úhradu případných náhradních dílů potřebných k

provedení opravy.

Poskytovatel je povinen uvést veškeré závady zjištěné na technických zařízeních objednatele

v protokolu o poskytnutí služeb a dále vypracovat písemnou zprávu obsahující vyhodnocení
závažnosti zjištěných závad, doporučení vhodného postupu odstranění závad, vč. uvedení

případných potřebných náhradních dílů a cenový odhad nákladů na odstranění závad.

V případě, kdy budou v souvislosti s poskytnutím služeb dle této dohody pořízeny náhradní

díly potřebné k odstranění závady na technickém zařízení objednatele, je objednatel povinen
u náhradních dílů objednateli účtovat cenu náhradních dílů obvyklou v místě a čase plnění.

Havarijní zásahy dle čl. |., odst. 2, písm. c) této dohody je poskytovatel povinen zajistit
nejpozději do 1 hodiny od ohlášení nutnosti takového zásahu objednatelem. Hlášení

objednatele o nutnosti havarijního zásahu budou přijímána na dispečinku poskytovatele dle
této dohody. Potvrzování havarijních výjezdů bude objednatele provedeno po provedení

havarijní opravy na e-mailovou adresu poskytovatele dle této dohody, a to nejpozději nejbližší

pracovní den po provedení havarijní opravy.

Po skončení každého servisního zásahu, tj. provedení jakékoliv činnosti dle čl. |., odst. 2 písm.
a) až e) dohody sepíší smluvní strany protokol o poskytnutí služeb, v němž bude uveden popis
odstraňované závady, rozsah servisní činnosti a způsob jejího provedení včetně uvedení času

záčátku a konce prací. Bez podpisu protokolu o poskytnutí služeb objednatelem není

poskytovatel oprávněn vystavit fakturu za tyto služby.

V případě havarijního stavu mohou v rámci realizace havarijní opravy poskytovatelem nastat

následující situace a s nimi spojená práva a povinnosti smluvních stran:

a) v rámci havarijní opravy bude závada bez dalšího odstraněna v průběhu téhož dne, v
němž byla objednatelem nahlášena a v němž proběhl havarijní výjezd, a smluvní strany

vzájemně písemně potvrdí podobu a akceptaci objednávky či dílčí smlouvy. V takovém

případě bude vyúčtování havarijního výjezdu i opravy provedeno s použitím sazeb pro
havarijní opravy (viz příloha č. 1 této dohody);

b) v případě nutnosti pořízení náhradních dílů k odstranění závady bude tento postup vč.
sdělení orientační ceny náhradních dílů projednán zástupci smluvních stran přímo při

havarijním výjezdu. V případě, kdy bude mít poskytovatel k dispozici potřebné náhradní

díly a zjištěná závada bude odstraněna v průběhu dne, kdy byla nahlášena a kdy byl

havarijní výjezd proveden, budou havarijní výjezd i oprava účtovány s použitím sazeb pro
havarijní opravy (viz příloha č. 1 této dohody);

o) pokud při havarijním výjezdu dojde k odvrácení bezprostředně hrozících škod, bude

zajištěna provizorní funkčnost technického zařízení objednatele, anebo bude zajištěno

6/35



Český rozhlas
odstavení technického zařízení objednatele v nejbližším možném místě k místu poruchy či

závady, a nebude možno, případně nebude nutno provést opravu, další postup bude

probíhat v režimu dle čl. II. této dohody. Vyúčtování provedeného havarijního výjezdu bude

provedeno s použitím sazeb pro havarijní opravy (viz příloha č. 1 této dohody).

10. Telefoní číslo dispečinku poskytovatele: 844 844808, 257 293 123, jehož dostupnost je
poskytovatel povinen zajistit 24 hod. denně, 7 dní v týdnu. Emailová adresa poskytovatele:

info.cz©schind|er.com, prostřednictvím které budou potvrzovány služby dle této dohody.

Poskytovatel je povinen aktualizovat kontaktní údaje d|e tohoto odstavce dohody vždy tak, aby
objednatel měl po celou dobu trvání dohody možnost kdykoli ohlásit nutnost havarijního
zásahu a toto hlášení bylo poskytovatelem vzato na vědomí.

V. Cena a platební podmínky

. Cena plnění dle této dohody za dobu její účinnosti nepřesáhne částku ve výši 1.800.000,- Kč

(slovy: jeden milion osm set tisíc korun českých) bez DPH .

. Objednatel je povinen hradit poskytovateli ceny vsouladu s jeho nabídkou ve výběrovém
řízení k veřejné zakázce, a to za plnění po něm požadovaná jednotlivými dílčími smlouvami či

objednávkami.

. Režim DPH bude uplatněn v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“)

. Ceny uvedené vtéto dohodě vč. jejích příloh jsou konečné a zahrnují veškeré náklady

poskytovatele související s poskytováním služeb a splnění všech povinností dle této dohody a

příslušné dílčí smlouvy (např. doprava do místa plnění, navrácení místa poskytování služeb

do původního stavu, náklady na likvidaci vzniklých odpadů a další náklady nezbytné
k řádnému poskytování služeb). Objednatel neposkytuje poskytovateli jakékoli zálohy.

. Úhrada ceny bude prováděna objednatelem na základě daňového dokladu (dále jen jako
„faktura“), přičemž:

a) pravidelná servisní činnost dle čl. |., odst. 2, písm. a) a b) dohody bude hrazena v
měsíčních intervalech zpětně vrozsahu poskytovatelem skutečně poskytnutých služeb

v souladu s touto dohodou a příslušnou dílčí smlouvou v uplynulém kalendářním měsíci;

b) ostatní opravy, údržba a havarijní zásahy a školení dle čl. |., odst. 2, písm. c) až e ) a písm.
g) dohody budou hrazeny pojejich provedení a odevzdání poskytovatelem;

c) úhrada ceny náhradních dílů a souvisejícího materiálu bude hrazena společně s úhradou

ceny služeb d|e tohoto odstavce dohody, v souvislosti s kterými byly náhradní díly

poskytovatelem dodány.

. Splatnost faktur činí 24 dnů od data vystavení každé faktury poskytovatelem za předpokladu
jejího doručení objednateli do 3 dnů od data vystavení. V případě pozdějšího doručení faktury
činí splatnost 21 dnů od data skutečného doručení faktury objednateli. Využije-Ii poskytovatel
možnost zaslat objednateli fakturu elektronickou poštou, je povinen ji zaslat v PDF formátu ze
své e-mailové adresy na e-mailovou adresu objednatele a v kopii na
e-mailovou adresu zástupce objednatele pro věcná jednání dle této dohody. Za den doručení

faktury se v takovém případě považuje den jejího doručení do uvedených e-mailových
schránek objednatele.

. Faktury musí obsahovat označení této rámcové dohody i dílčí smlouvy či objednávky, ke které

se faktura vztahuje. Součástí faktur budou jako jejich přílohy následující dokumenty: (1)

7/35



Český rozhlas
seznam, v němž budou podrobně rozvedeny jednotlivé fakturované položky vč. uvedení ceny
každé položky, (2) kopie protokolu o poskytnutí služeb potvrzeného oprávněnými zástupci
smluvních stran a (3) originály dokladů z provedených revizí a kontrol.

. Faktury musí mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů a dle této dohody. V

případě, že faktura neobsahuje tyto náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je objednatel
oprávněn fakturu vrátit poskytovateli a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo ji opravit. Po
tuto dobu lhůta splatnosti neběží a začíná plynout od počátku okamžikem doručení nové nebo

opravené faktury objednateli.

. Poskytovatel jako poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s 5 106a
ZDPH tzv. nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Český rozhlas

jako příjemce zdanitelného plnění bude ručit v souladu s 5 109 ZDPH za nezaplacenou DPH

(zejména v případě, že bude poskytovatel zdanitelného plnění prohlášen za nespolehlivého

plátce), je Český rozhlas oprávněn odvést DPH přímo na účet příslušného správce daně.
Odvedením DPH na účet příslušného správce daně v případech d|e předchozí věty se
považuje tato část ceny zdanitelného plnění za řádně uhrazenou. Český rozhlas je povinen o
provedení úhrady DPH d|e tohoto odstavce vydat poskytovateli zdanitelného plnění písemný
doklad. Český rozhlas má právo odstoupit od této dohody v případě, že poskytovatel
zdanitelného plnění bude v průběhu trvání této dohody prohlášen za nespolehlivého plátce.

VI. Změny dohody a komunikace smluvních stran

. Tato dohoda může být měněna pouze písemnou dohodou smluvních stran nazvanou
„dodatek k rámcové dohode , která bude podepsána oprávněnými zástupci smluvních stran.

Dodatky musí být číslovány vzestupně počínaje řadovým číslem 1.

. Jednotlivé dílčí smlouvy mohou být změněny pouze písemným oboustranně potvrzeným

ujednáním nazvaným „Dodatek kdílčí smlouvě č. (doplnění čísla dílčí smlouvy)“. Dodatky
kjednotlivým dílčím smlouvám musí být číslovány vzestupně počínaje řadovým číslem 1 a

podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran. Dodatkem dílčí smlouvy nelze měnit

jakákoliv ustanovení rámcové dohody.

. Jakékoliv jiné dokumenty, zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu dohody
nepovažuj í.

. Smluvní strany vrámci zachování právní jistoty sjednávají, že jakákoli jejich vzájemná
komunikace (provozní záležitosti neměnící podmínky této dohody, konkretizace plnění,

potvrzování si podmínek plnění, upozorňování na podstatné skutečnosti týkající se vzájemné
spolupráce apod.) bude probíhat výhradně písemnou formou, a to vždy minimálně formou e-
mailové korespondence mezi zástupci pro věcná jednání dle této dohody, nestanoví-Ii tato
dohoda jinak. Pro právní jednání směřující ke vzniku, změně nebo zániku dohody nebo dílčí

smlouvy nebo pro uplatňování sankcí však není e-mailová forma komunikace dostačující.
Smluvní strany se dohodly, že právní jednání d|e předcházející věty musí být učiněna

písemně, ve fyzické podobě musí být opatřena vlastnoručním podpisem oprávněných
zástupců smluvních stran a v elektronické podobě opatřena zaručeným elektronickým

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu či kvalifikovaným elektronickým podpisem
oprávněných zástupců smluvních stran, případně být učiněna prostřednictvím datové

schránky smluvních stran.

. Pokud by některá ze smluvních stran změnila svého zástupce pro věcná jednání a/nebo jeho
kontaktní údaje, je povinna písemně vyrozumět druhou smluvní stranu. Řádným doručením

tohoto oznámení dojde ke změně zástupce a/nebo jeho kontaktních údajů bez nutnosti
uzavření dodatku k této dohodě.

8/35



Český rozhlas

1.

VII. Řádné poskytnutí služeb

Smluvní strany potvrdí řádné a včasné poskytnutí služeb ze strany poskytovatele v ujednaném
rozsahu a kvalitě podpisem protokolu o poskytnutí služeb — servisního výkazu (dále jen

„protokol o poskytnutí služeb“), jehož konečný obsah si smluvní strany dohodnou v průběhu
trvání dohody, když jeho min. náležitosti jsou obsaženy v odst. 5 tohoto článku dohody, a
jehož kopie musí být přílohou příslušné faktury. Objednatel je oprávněn reklamovat poskytnutí
služeb (či jednotlivé části), které není v souladu s touto dohodou a příslušnou dílčí smlouvou

nebo pokud objednatel zjistí, že služby vykazují vady či nedodělky. V takovém případě
smluvní strany sepíší protokol o poskytnutí služeb s výhradami, a to v rozsahu, v jakém došlo

ke skutečnému převzetí řádně a včas poskytnutých služeb objednatelem, a ohledně vadné
části uvedou do protokolu o poskytnutí služeb rozhodné skutečnosti a další důležité okolnosti.

Smluvní strany dále uvedou, jaké vady či nedodělky služby vykazovaly a určí lhůtu

kodstranění těchto vad či nedodělků, která však nesmí být delší než 10 dní. Poskytovatel

splnil řádně svou povinnost zdílčí smlouvy až okamžikem poskytnutím kompletních služeb

bez vad a nedodělků, pokud si smluvní strany písemně nedohodnou něco jiného. Rozhodující

je podpis protokolu o poskytnutí služeb bez vad a nedodělků oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

Smluvní strany se dohodly, že se na tuto dohodu a na právní vztahy z ní vzniklé nepoužije
ustanovení 5 2605 odst. 2 OZ. Poskytovatel tak odpovídá za veškeré vady, které existovaly
vdobě převzetí služeb, i v případě kdy došlo ze strany objednatele k převzetí služeb bez

výhrad.

Má-Ii být dokončení služeb prokázáno provedením ujednaných zkoušek, považuje se

poskytnutí služeb za dokončené úspěšným provedením zkoušek. K účasti na nich

poskytovatel objednatele včas písemnou a prokazatelně doručenou formou přizve, nejméně
však 3 pracovní dny před konáním zkoušky. Výsledek zkoušky se zachytí v zápisu, který je

poskytovatel povinen objednateli předat.

Smluvní strany jsou oprávněny stvrdit písemným protokolem i jiné skutečnosti, jež se

vyskytnou v průběhu účinnosti této dohody — zejm. úspěšné provedení zkoušek po odstranění

vad aj.

Protokol o poskytnutí služeb je čitelný výkaz potvrzený pracovníkem objednatele, když tento

obligatorně obsahuje min.:

a) datum a čas zahájení a ukončení opravy/služby;

b) počet a jména pracovníků provádějící opravu/službu;

c) výčet dotčených technických zařízení objednatele;

d) popis provedené opravy/služby;

e) popis zjištěných a neodstraněných závad, návrh způsobu odstranění závady včetně výčtu

potřebných náhradních dílů a odhady ceny nákladů na odstranění závady;

Jedna kopie protokolu o poskytnutí služeb - servisního výkazu bude vždy ponechána u

zástupce objednatele v objektu, kde byla poskytnuta oprava/služba.

Poskytovatel je oprávněn dodat písemný odhad ceny nákladů na odstranění závady i

dodatečně, není-Ii objektivně schopen takové náklady řádně stanovit při podpisu protokolu o
poskytnutí služeb a dohodne-Ii se tak v konkrétním případě s objednatelem. Poskytovatel je
však v takovém případě povinen dodat objednateli odhad ceny nákladů na odstranění závady

9/35



Český rozhlas
v případě havarijní závady či vady ohrožující provoz technologií či vysílání ČRo nejpozději
nejbližší následující pracovní den po podpisu protokolu o poskytnutí služeb oběma smluvními

stranami a v případě ostatních závad nejpozději do 10 pracovních dní po dni podpisu
protokolu o poskytnutí služeb.

. V případě, že se při provádění servisní prohlídky, revize či kontroly vyskytne závažná závada,
která může bezprostředně vést ke zranění osob, či ke vzniku škod na zařízení, majetku

objednatele či životním prostředí, je poskytovatel kromě uvedení této informace do protokolu o

poskytnutí služeb současně povinen bezodkladně telefonicky informovat objednatele.

. Veškeré výše uvedené doklady a jakékoliv případné další doklady vztahující se k

poskytnutému plnění je poskytovatel následně po podpisu protokolu o poskytnutí služeb

povinen zaslat objednateli také v elektronické podobě (min. emailem).

VIII. Kvalita služeb

. Poskytovatel prohlašuje, že služby budou poskytovány bez faktických a právních vad a budou

odpovídat této dohodě a platným právním předpisům, jakož i doporučení jednolivých výrobců
zařízení objednatele. Poskytovatel je povinen při poskytování služeb postupovat v souladu s

platnými právními předpisy a českými technickými normami ČSN.

. Poskytovatel dále prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se specifikací služeb a

podmínkami jejich poskytování, je odborně způsobilý služby řádně a včas poskytovat a má
k tomu veškeré potřebné kapacity.

. Poskytovatel poskytuje na provedené služby záruku za jakost v délce 24 měsíců. Záruční

doba počíná běžet okamžikem řádného poskytnutí služeb. Zárukou za jakost poskytovatel
přebírá odpovědnost za to, že služby budou po dobu odpovídající záruce způsobilé ke svému

užití, jejich kvalita bude odpovídat této dohodě a zachová si vlastnosti touto dohodou

vymezené, popř. obvyklé.

. Poskytovatel je povinen po dobu záruční doby bezplatně odstranit vady služeb a zboží, které

se na službách a zboží objeví. Poskytovatel je povinen zahájit kroky k řešení reklamace (tzn.,
reagovat na nahlášené vady a informovat objednatele o dalším postupu) nejpozději do 2

pracovních dnů od nahlášení vad objednatelem a následně nejpozději do 10 pracovních dní
od nahlášení vad objednatelem tyto vady odstranit. V případě, že bude poskytovatel v prodlení
s odstraněním vady, je objednatel oprávněn vadu odstranit sám na náklady poskytovatele,
který se mu je zavazuje neprodleně uhradit.

. V případě vad služeb, které mají povahu havarijního stavu, je poskytovatel povinen zahájit

kroky k řešení reklamace d|e dohodnutého dojezdového času, nejpozději však do 6 hodin od
okamžiku nahlášení takové vady telefonicky objednatelem. Nebude-Ii možné odstranit vadu

ihned na místě, je poskytovatel povinen zajistit, aby vada nezpůsobovala další škody a
nejpozději do 10 pracovních dní tuto vadu odstranit.

. Poskytovatel je povinen při servisu a opravách používat pouze schválená a kalibrovaná

diagnostická zařízení, měřicí přístroje a nářadí, a dodržovat technologické postupy stanovené

výrobcem či platnou legislativou. Poskytovatel se zaručuje, že nedojde vlivem jeho činnosti na
zařízení ke ztrátě či omezení záruk na zařízení či jeho části.

. Poskytovatel je povinen po dobu d|e předchozího odstavce tohoto článku dohody bezplatně
odstranit vady služeb, které se na službách objeví, a to nejpozději do 3 dnů od jejího
písemného oznámení objednatelem. Vpřípadě, že bude poskytovatel v prodlení
sodstraněním vady, je objednatel oprávněn vadu odstranit sám na náklady poskytovatele,

který se mu je zavazuje neprodleně uhradit.

10/35



_ “eský rozhlas
8. Poskytovatel je povinen uhradit objednateli náklady vzniklé při uplatnění jeho práv a nároků

z odpověd nosti za vady.

IX. Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Právaa ovinnostiob'ednatele:

a) objednatel je oprávněn k pravidelné kontrole plnění a dodržování sjednaných podminek

poskytování služeb podle této dohody ze strany poskytovatele, a to i bez předchozího
upozornění; budou-Ii zjištěny nedostatky zejména co do rozsahu, četnosti a/nebo kvality

plnění, oznámí tuto skutečnost ktomu určené osobě poskytovatele. Poskytovatel je
povinen bezodkladně po takovém oznámeni zjednat nápravu;

b) objednatel je povinen předávat poskytovateli všechny potřebné informace a údaje, které
má objednatel a které jsou nutné k tomu, aby poskytovatel moh| poskytovat plnění podle
této dohody a konkrétní dílčí smlouvy;

o) objednatel se zavazuje zodpovídat dotazy poskytovatele ve vztahu kpředmětu plnění

podle této dohody a konkrétní dílčí smlouvy, a to do dvou pracovních dnů od obdržení

dotazu, nedohodnou-Ii se smluvní stranyjinak;

d) bude-Ii třeba, vyvine objednatel přiměřené úsilí poskytnout poskytovateli všechny potřebné
informace a údaje od třetích stran, které jsou nutné kzajištěni řádného plnění
poskytovatele podle této dohody nebo dílčí smlouvy.

2. Práva a Qovinnosti Qoskgovatele:

a) v případě, že objednatel nebude schopen získat informace od třetích stran nebo nezodpovi

dotazy ve stanoveném termínu, nebude jakýkoliv dopad nedostatku informaci chápán jako
porušení této smlouvy ze strany poskytovatele. Bude-Ii však mit nedostatek informaci vliv

na terminy plnění poskytovatel, nebude nedodržení termínů posuzováno jako prodlení
poskytovatele;

b) poskytovatel je povinen si při poskytování sjednaných služeb počínat s náležitou odbornou
péči, vsouladu sobecně závaznými právními předpisy, touto dohodou a každou dílčí
smlouvou; dále je povinen chránit práva a oprávněné zájmy objednatele, řídit se jeho

pokyny a nejednat vrozporu snimi a zdržet se veškerého jednání, které by mohlo

objednatele jakýmkoliv způsobem poškodit;

c) poskytovatel poskytuje služby osobně, popř. prostřednictvím svých zaměstnanců či
poddodavatelů; v každém takovém případě je poskytovatel povinen zajistit, aby všechny
osoby podílející se na plnění pro objednatele, které jsou v pracovním nebo jiném
obdobném poměru k poskytovateli nebo jsou k poskytovateli ve smluvním vztahu, se řídily
vždy touto dohodou a konkrétní dílčí smlouvou; poruši-Ii taková osoba jakékoliv ustanoveni

této dohody nebo konkretni dílčí smlouvy, bude se na to hledět, jako by porušení způsobil
sám poskytovatel;

d) poskytovatel neni oprávněn postoupit nebo jakýmkoliv jiným způsobem převést práva a

povinnosti na třetí osoby vyjma plnění poskytovaných poddodavateli vsouladu stouto
dohodou a zadávací dokumentaci;

e) poskytovatel je povinen umožnit objednateli provedeni kontroly plnění a dodržování
sjednaných podminek poskytování služeb podle této dohody; k oznámeným nedostatkům

zejména co do rozsahu, četnosti a/nebo kvality plnění je povinen bezodkladně zjednat

nápravu;

11/35



Český rozhlas
f) poskytovatel je povinen zajistit v max. možné míře poskytování služeb dle této dohody

zejména osobami, prostřednictvím kterých ve veřejné zakázce prokázal kvalifikaci, a to

v roli pro kterou tyto osoby kvalifikaci prokázali; v případě potřeby výměny této osoby je
poskytovatel povinen o tom písemně informovat objednatele a současně zajistit, aby nová

osoba splňovala kvalifikaci d|e zadávacích podmínek veřejné zakázky pro danou roli, na

písemnou žádost objednatele je poskytovatel povinen k tomu doložit odpovídající doklady.

X. Sankce

. V případě, že bude uplatněn postup dle čl. II., odst. 1 této dohody a poskytovatel ve stanovené
lhůtě neakceptuje výzvu k poskytnutí plnění nebo tuto výzvu odmítne, anebo nedoručí ve
stanovené lhůtě podepsanou dílčí smlouvu nebo dílčí smlouvu odmítne podepsat je

poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč.

. V případě porušení povinnosti poskytovatele stanovené v:

a) čl. IV., odst. 5 této dohody, tj. povinnosti uvést veškeré závady zjištěné na technických
zařízeních v protokolu o poskytnutí služeb - servisním výkazu a vypracovat písemnou

zprávu obsahující vyhodnocení závažnosti zjištěných závad atd.; anebo d|e

b) čl. IV., odst. 10 této dohody, tj. dostupnost telefonického dispečinku 7 dní v týdnu, 24 hodin
denně;

je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý
jednotlivý případ porušení každé z uvedených povinností.

. Bude-Ii poskytovatel v prodlení s poskytováním havarijních služeb, zavazuje se poskytovatel
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou započatou hodinu prodlení
proti dohodnutému dojezdovému času, a to až do doby zahájení havarijní opravy.

. Bude-Ii poskytovatel v prodlení s poskytnutím pravidelné servisní prohlídky, revize, kontroly či
dalších úkonů anebo oprav vymezených touto dohodou, zavazuje se poskytovatel zaplatit

objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý započatý den prodlení.

. Bude-Ii poskytovatel v prodlení s vyřízením reklamace vady, na niž se vztahuje záruka za
jakost, zavazuje se poskytovatel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za
každý započatý den prodlení, a to až do doby vyřízení reklamace.

. Bude-Ii poskytovatel v prodlení se zahájením kroků k řešení reklamace vady, která má povahu
havarijního stavu, zavazuje se poskytovatel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,-
Kč za každou započatou hodinu prodlení, a to až do doby vyřízení reklamace.

. Nezajistí-Ii poskytovatel poskytování služeb dle této dohody vmax. možné míře

prostřednictvím osob, kterými prokázal svou kvalifikaci ve veřejné zakázce, či nezajistí-Ii

splnění této kvalifikace obdobně v případě jejich výměny dle článku IX. odst. 2 písm. f)
rámcové dohody, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý

jed notlivý případ.

. Bude-Ii objednatel v prodlení se zaplacením ceny služeb, zavazuje se objednatel zaplatit
poskytovateli smluvní pokutu ve výši 005 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 15 dnů od data doručení písemné výzvy kjejich úhradě

druhé smluvní straně.

12/35



= Český rozhlas
10. Uplatněnim nároku na smluvní pokutu či jejim uhrazením nezaniká právo objednatele na

11.

náhradu škody v plné výši, vznikIa-Ii škoda z téhož právního důvodu, pro který je požadována
úhrada smluvní pokuty. Nárok objednatele na náhradu škody se uplatněním smluvní pokuty
nesnižuje.

V případě, kdy by nesplnění některé povinnosti dle této dohody či dílčí smlouvy, pro kterou je
stanovena smluvní pokuta, bylo prokazatelně způsobeno mimořádnou nepředvídatelnou a

nepřekonatelnou překážkou vzniklou nezávisle na vůli smluvní strany, neni smluvní strana,
která tuto smluvní povinnost nesplnila povinna k úhradě smluvní pokuty, která se k takové
smluvní povinnosti vztahuje. O vzniku takové překážky je smluvní strana povinna bez

zbytečného odkladu písemně informovat druhou smluvní stranu, v opačném případě zůstává

nárok druhé smluvní strany na úhradu smluvní pokuty zachován.

XI. Ukončení rámcové dohody a dílčí smlouvy

Ukončení rámcové dohody

1. Rámcová dohoda zaniká buď (1) řádným a včasným splněním nebo uplynutím doby, (2)
dohodou smluvních stran, (3) písemnou výpovědi, (4) odstoupením, anebo (5) vyčerpáním
finančního limitu dle této dohody.

K ukončení rámcové dohody písemnou dohodou se vyžaduje písemný konsensus smluvních

stran učiněný osobami oprávněnými je zastupovat. Součásti dohody o ukončení musí být
vypořádání vzájemných pohledávek a dluhů vč. pohledávek a dluhů vyplývajících ztéto

dohody a všech dílčích smluv i objednávek.

Tato dohoda může být písemně vygovězena objednatelem i bez uvedení důvodu s výpovědní
dobou v délce 3 měsíce při výpovědi dohody ze strany objednatele, a v délce 6 měsíců při

výpovědi ze strany poskytovatele. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem měsíce

následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

Kterákoli smluvní strana má právo od této dohody odstoupit, pokud s druhou smluvní stranou

probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byI-Ii konkurs
zrušen pro nedostatek majetku nebo vstoupi-Ii druhá smluvní strana do likvidace za

předpokladu, že je právnickou osobou.

Objednatel má dále právo od této dohody odstoupit:

a) je—Ii poskytovatel prohlášen za nespolehlivého plátce DPH;

b) pokud se poskytovatel nejméně dvakrát za dobu účinnosti této dohody ocitl v prodlení
s uzavřením dílčí smlouvy nebo potvrzením objednávky;

c) pokud se poskytovatel nejméně dvakrát za dobu účinnosti této dohody ocitl v prodlení
s poskytnutím služeb d|e dílčí smlouvy a toto prodlení neodstranil ani po písemně výzvě
objednatele;

d) pokud se poskytovatel nejméně dvakrát za dobu účinnosti této dohody ocitl v prodlení
s odstraněním vady služeb d|e dílčí smlouvy a toto prodlení neodstranil ani po písemně
výzvě objednatele;

e) v případě, že poskytovatel nejméně dvakrát za dobu účinnosti této dohody poruší své

povinnosti dle této dohody či poskytuje služby v rozporu s pokyny objednatele a nezjedná
nápravu ani v přiměřené náhradní lhůtě poskytnuté objednatelem;

13/35



Český rozhlas
f) je—Ii to stanovenou rámcovou dohodou.

6. Poskytovatel má dále právo odstoupit, pokud se objednatel nejméně dvakrát za dobu
účinnosti této dohody ocitl v prodlení s úhradou dlužné částky po dobu delší než 15 dnů pro
každý jeden z případů prodlení a toto prodlení neodstranil ani po písemné výzvě k úhradě;
minimální lhůta na odstranění prodlení je 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy
poskytovatele.

Ukončení dílčí smlouvy

1. Dílčí smlouva zaniká buď (1) řádným a včasným splněním nebo uplynutím doby, (2) dohodou
smluvních stran, (3) odstoupením.

Kukončení dílčí smlouvy písemnou dohodou se vyžaduje písemný konsensus smluvních

stran učiněný osobami oprávněnými je zastupovat. Součástí dohody musí být vypořádání
vzájemných pohledávek a dluhů vč. pohledávek a dluhů vyplývajících z dílčí smlouvy.

Každá ze smluvních stran má právo od dílčí smlouvy odstoupit, pokud sdruhou smluvní

stranou probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byI-Ii
konkurs zrušen pro nedostatek majetku nebo vstoupí-Ii druhá smluvní strana do likvidace za

předpokladu, že je právnickou osobou.

Objednatel má dále právo od dílčí smlouvy odstoupit:

a) je—Ii poskytovatel prohlášen za nespolehlivého plátce DPH;

b) pokud se poskytovatel ocitl vprodlení s poskytováním služeb dle dílčí smlouvy a toto
prodlení neodstranil ani po písemně výzvě objednatele;

c) pokud se poskytovatel ocitl vprodlení svyřízením reklamace služeb a toto prodlení
neodstranil ani po písemně výzvě objednatele;

d) v případě, že poskytovatel poskytuje služby v rozporu s pokyny objednatele nebo

v rozporu s touto dohodou a dílčí smlouvu a nezjedná nápravu ani v přiměřené náhradní
lhůtě poskytnuté objednatelem;

e) je—Ii to stanoveno rámcovou dohodou.

Poskytovatel má dále právo od dílčí smlouvy odstoupit, pokud se objednatel ocitl v prodlení
súhradou dlužné částky a toto prodlení neodstranil ani po písemné výzvě objednatele;
minimální lhůta na odstranění prodlení je 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy
poskytovatele.

Obecné podmínky ukončení rámcové dohody a dílčích smluv:

1. Rámcovou dohodu ani kteroukoliv uzavřenou dílčí smlouvu není žádná ze smluvních stran

oprávněna jednostranně ukončit z žádných jiných důvodů ani jinými způsoby, jenž stanovují
dispozitivní ustanovení obecně závazných právních předpisů, vyjma důvodů a způsobů
uvedených jinde v této dohodě.

Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé
smluvní straně, příp. později, pokud je tak v odstoupení uvedeno. V oznámení o odstoupení
musí být popsán konkrétní důvod odstoupení a být podepsán oprávněným zástupcem smluvní

strany, v opačném případě se odstoupení považuje za neplatné.

14/35



eský rozhlas

Odstoupenim od rámcové dohody nebo dílčí smlouvy nejsou dotčena ustanoveni této dohody,
která se týkají zejména nároků z uplatněných sankci, náhrady škody a dalších ustanoveni,
zjejichž povahy vyplývá, že mají platiti po zániku účinnosti této dohody nebo dílčí smlouvy.

Při předčasném ukončení rámcové dohody či dílčí smlouvy jsou smluvní strany povinny si

vzájemně vypořádat pohledávky a dluhy, vydat si bezdůvodné obohacení a vypořádat si další

majetková práva a povinnosti plynoucích ztéto dohody i zkonkrétnich dílčích smluv či

objednávek.

XII. Doba účinnosti dohody

. Tato dohoda se uzavírá na dobu 36 měsíců, počínaje dnem jeji účinnosti.

Po uplynutí doby účinnosti dohody již nelze na jejím základě poptávat dílčí plnění a činit

objednávky nebo uzavírat dílčí smlouvy. Platnost a účinnost dílčích smluv uzavřených do
okamžiku uplynutí doby účinnosti dohody a všechny jejich podmínky a odkazy na dohodu

nejsou uplynutím doby účinnosti dohody dotčeny.

XIII. Ostatní ujednání smluvních stran

Smluvní strany pro vyloučeni případných pochybnosti uvadi nasledujici:

a) je-Ii k poskytnutí služeb nutná součinnost objednatele, určí mu poskytovatel písemnou a

prokazatelně doručenou formou přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. Uplyne-Ii tato lhůta
marně, nemá poskytovatel právo zajistit si náhradní plnění na účet objednatele, má však

právo odstoupit od dílčí smlouvy, pakliže na tento svůj záměr objednatele předem písemně

upozornil

b) poskytovatel je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu poskytování služeb. Jsou-Ii

příkazy objednatele nevhodné vzhledem k povaze služeb, je poskytovatel povinen na to
objednatele písemnou a prokazatelně doručenou formou neprodleně po jejich obdržení

upozornit;

c) má-Ii objednatel opatřit věc k poskytování služeb d|e dílčí smlouvy, předá ji poskytovatel v
dohodnuté době, jinak bez zbytečného odkladu po účinnosti dílčí smlouvy. Má se za to, že

se cena služeb 0 cenu této věci nesnižuje. Neopatři-Ii objednatel věc včas a neučini-Ii tak

ani na opakovanou, písemnou a prokazatelně doručenou výzvu poskytovatele v dodatečné

přiměřené době, může věc opatřit poskytovatel na účet objednatele, přičemž poskytovatel
je povinen objednateli před opatřením věci sdělit písemnou a prokazatelně doručenou
formou cenu takovéto věci a stanovit mu přiměřenou lhůtu k vyjádření.

XIV. Odpovědnost za škody a pojištění

Poskytovatel timto bere na vědomí, že svou činností dle této dohody může objednateli
způsobit majetkovou újmu (tj. škodu na jmění objednatele nebo třetích osob) nebo

nemajetkovou újmu (dále souhrnně jako „škoda“). Tuto škodu je poskytovatel povinen

objednateli uhradit na základě písemné výzvy objednatele.

Poskytovatel je povinen mít po dobu účinnosti této dohody a všech navazujících dílčích smluv

pojištěnu svou odpovědnost za škodu vzniklou jeho činnosti 2 této dohody s minimálním

limitem plnění 5.000.000,- Kč. Tento limit žádným způsobem nezbavuje poskytovatele
povinnosti uhradit objednateli škodu vplné výši. Na písemnou výzvu objednatele je

poskytovatel povinen předložit pojistnou smlouvu dle tohoto odstavce dohody.

15/35



5 Český rozhlas
3 . S ohledem na předchozí odstavec je poskytovatel povinen kdykoli během účinnosti této

dohody objednateli na jeho žádost prokázat, že požadované pojištění trvá.

4. Smluvní strany se dohodly, že se na tuto dohodu a na právní vztahy z ní vzniklé nepoužije
ustanovení 5 2914 OZ, a že poskytovatel odpovídá v plné výši za veškeré škody, které

objednateli vzniknou porušením povinností dle této dohody či dílčí smlouvy, bez ohledu na to
zda tuto škodu způsobí poskytovatel nebo jeho poddodavatel.

XV. Závěrečná ustanovení

1. Tato rámcová dohoda se uzavírá a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že právem rozhodným pro tuto dohodu a dílčí smlouvy na

jejím základě uzavřených, je právo České republiky. Právní vztahy 2 této dohody vzniklé se
řídí zejména příslušnými ustanoveními 02 a dalšími vČeské republice obecně závaznými

právními předpisy.

3. Objednatel má právo nevyčerpat celý rozsah plnění v souladu s výběrovým řízením veřejné
zakázky a podle této dohody.

4. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel
obdrží dva a poskytovatel jeden stejnopis. V případě, že bude dohoda uzavřena na dálku za

využití elektronických prostředků, zašle smluvní strana, jenž dohodu podepisuje jako poslední,

jeden originál dohody spolu s jejími přílohami druhé smluvní straně.

5. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami z této dohody nebo v souvislosti s ní,
vsouladu sustanovením g 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění

pozdějších předpisů, si smluvní strany jako obecný soud sjednávají soud místně příslušný
podle sídla objednatele.

6. Smluvní strany uvádí, že nastane-Ii zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění

z této dohody podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby
podle svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této dohody, anebo o
zrušení dohody a o tom, jak se smluvní strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve

smyslu ustanovení 5 1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolností.

7. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato dohoda je závazná až okamžikem jejího
podepsání oběma smluvními stranami. Poskytovatel tímto bere na vědomí, že vdůsledku

specifického organizačního uspořádání objednatele smluvní strany vylučují pravidla dle

ustanovení 5 1728 a 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti a poskytovatel nemá právo ve
smyslu 5 2910 02 po objednateli požadovat při neuzavření dohody náhradu škody.

8. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je jako zadavatel veřejné zakázky oprávněn v
souladu s 5 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek uveřejnit na profilu
zadavatele tuto dohodu včetně jejích příloh, všech jejích změn a dodatků a dílčích smluv a
výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky.

9. Tato dohoda včetně jejích příloh a případných změn, bude uveřejněna objednatelem v registru
smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Pokud dohodu uveřejní vregistru smluv

poskytovatel, zašle objednateli potvrzení o uveřejnění této dohody bez zbytečného odkladu.
Tento odstavec je samostatnou dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních

ustanovení rámcové dohody.

16/35



= Český rozhlas
10. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily sobsahem této dohody, kterou uzavírají na

11.

základě své pravé, vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni anebo za nápadně nevýhodných

podmínek, což stvrzují svými podpisy.

Nedílnou součástí této dohody je její:

Příloha č. 1 — Specifikace služeb; (pozn. jedná se o přílohu č. 5 zadávací dokumentace)

Příloha č. 2— Specifikace technických zařízení objednatele vč. harmonogramu servisních

prohlídek, revizí a kontrol (pozn. jedná se o přílohu č. 6 zadávací dokumentace)

Příloha č. 3 — Cenová nabídka poskytovatele; (pozn. jedná se o poskytovatelem doplněnou

přílohu c. 4 zadá vací dokumentace dle nabídky poskytovatele)

Příloha č. 4 — Vzor objednávky;

Příloha č. 5 — Vzor dílčí smlouvy;

Příloha č. 6— Podmínky provádění činností externích osob v objektech ČRo.

V Praze dne .................. V Praze dne ..................

Diqilallvsiqnedbv

Dale:20240626
11146156+o2bo*

Za objednatele Za poskytovatele

Digitallysigned

_ _ , „ Date:
Dlgltalne podepsal 20240616

11:19:42 +02'00'

28.06.2024 06:23

17/35



Český rozhlas
PŘÍLOHA č. 1— Specifikace služeb

OSOBNÍ A NÁKLADNÍ VÝTAHY

Prohlídky, kontroly a zkoušky dle ČSN

Provozní prohlídka [PP]: v rozsahu a frekvenci dle ČSN 27 4002 z roku 2014 (kromě objektů
Vinohradská 12 a Rímská 13 a 15)

Odborná prohlídka [0P]: v rozsahu a frekvenci dle ČSN 27 4002, vždy s odbornou prohlídkou
se bude prováděti pravidelná servisní prohlídka

Odborná zkouška [02]: v rozsahu a frekvenci dle ČSN 27 4007

Inspekční prohlídka [IP]: v rozsahu a frekvenci dle ČSN 27 4007

Přesná specifikace zdvihacích zařízení bude poskytovateli zaslána v elektronické podobě do 15
dnů od podpisu rámcové dohody.

Požadovaný rozsah pravidelné servisní prohlídky:

Strojovna a prostor pro kladky

provést kontrolu
- vybavení, tabulek, návodů
- pohonu výtahu (výtahový stroj, hydraulický agregát)
- omezení doby chodu motoru
- hlavního vypínače a pojistek
- brzdy
- koncového vypínače
- výtahového rozvaděče
- omezovače rychlosti
- převáděcích kladek

- nosných prostředků
- Iana omezovače rychlosti
- dorozum ívacího zařízení
- elektrické instalace
- výtahového rozvaděče
- příslušenství
- elektrických / hydraulických rozvodů
- systému zabraňující klesání klece
- bezpečnostního ventilu
- ručního čerpadla
- hadic, potrubí
- oleje, v případě potřeby doplnění
- ukazatele polohy klece
- přístupu do strojovny, osvětlení

provést čištění
- vyčištění strojovny výtahu (1x ročně)
- k|adek nosných Ian (1x za 6 měsíců)

provést mazání
- vodící kladky omezovače rychlosti (1x za 6 měsíců)
- k|adek nosných Ian (1x za 6 měsíců)
- pohonu osy protizávaží, kromě plastového typu RC (1x za 6 měsíců)

18/35



= Ceský rozhlas
Sachetní grostor

provést kontrolu
ohrazení
voditek, kotev

nosných prostředků
vyvažovacich prostředků
prohlubně, v případě potřeby provést vyčištění
nárazníku
koncového vypínače
kladek (lanové a řetězové)
ovladačů
závěsných kabelů
zařízení pro zastavování k|ece ve stanicích

signalizace
osvětlení

napinaciho zařizení omezovače rychlosti
Iana omezovače rychlosti
bezpečnostních a ovládacích spínačů

provést čištění
vodicí kladky Iana omezovače rychlosti (1x za 6 měsíců)
kladek nosných Ian (1x za 6 měsíců)
dno prohlubně (1x za 6 měsíců)

Klec vg ahu

provést kontrolu
podlahy k|ece výtahu
stěn a stropu výtahu
klecových dveří
závěsu
zachycovače
vodicích čelisti
odkláněci křivky
ovládací kom binace
nouzového signálu
osvětlení
elektrické instalace
tabulek, návodů
vážiciho zařizení
dorozum ivaciho zařizení
clony
revizní jizdy
odkláněcich a převáděcich kladek

upevnění závěsných kabelů
zastavování ve stanicích

provést čištění
čištění střechy kabiny (1x za 6 měsíců)
osvětlení (v případě potřeby)
fotobuňky dveří (1x za 6 měsíců)

provést mazání
čepů vážiciho zařizení (1x ročně)

19/35



Český rozhlas

PŘÍLOHA č. 2— Specifikace technických zařízení objednatele vč . harmonogramu servisních prohlídek, revizí a kontrol

Osobnívýtahy

Praha 2, Vinohradská 12, PSČ 120 99

Výta Výro Typ Nosn Rok Frekven Výstup Frekve Počet Výstu Frekve Počet Výstu Frekve Výst Datu Datu Frekve Výstup Aktuáln Příští Datum
hy bee ost výrob ce pravidel nce provoz p nce odbor p nce up m m nee inspek í inspeč začátk

[kg] y pravidel ného provoz ních provo odbor ných odbo odbor odbo aktu příští inspek ční inspeč ní u
něho servisu ních prohlí zní ných prohlí rné ných rné ální odbo čních prohlíd ní prohlíd plnění
servisu prohlí dek prohlí prohlí dek prohlí zkouš zkou odbo rné prohlíd ky[IP] prohlíd ka[IP] servis

dek [PP]:a dky dek [OP] dky ek šky rné zkou ek[IP] ka[IP] u
[PP] rok [PP] [OP] za rok [OP] [OZ] [OZ] zkou šky

šky [02]
[02]

zápis
do zápis

, . knihy do
Osob , . zápis , ,

zapls výtah , , knihy
ní Schin

85400 450 2004
současn Řím;

do
provádí

26
do Ěazde 4 Eržihy každé u, :vete :vete každých výtahu, srpen srpen 01.01.

vytah dler esOP
výtahu

ČRo knlhy měsíce výtah
3roky vysta 2022 2025

Slet Výstava 2027 2027 2021
V4 PP

u venl n|
proto protokol
kolu uIP
OZ
zápis
do zápis

, . knihy do
Osob , . zápis , ,

zapls výtah , , knihy
ní Schin 85400 450 2004

současn Řím;
do

provádí
26 do. Išazde 4

Eržihy každé u, :vete :vete každých výtahu, srpen srpen 01.01.
vytah dler esOP

výtahu
ČRo knlhy měsíce výtah

3roky vysta 2022 2025
Slet Výstava 2027 2027 2021

V5 PP venl m
u

proto protokol
kolu uIP
OZ

, _ Zápis Zápis
Osob , . zápis , , zap's o. o.
ní Schin současn zapls do

provádí do
kazde do. každé knlhy srpen srpen každých knlhy srpen srpen 01.01.

. 85400 800 2009 , knihy 26 . 3 4 knlhy vytah vytahu,
\\l/jgtah

dler esOP
výtahu

ČRo
Ěrghy měsíce výtah

3roky
U,

2023 2026 Slet
Vystave

2027 2027 2021

u vysta ní
vení protokol



Český rozhlas

proto uIP
kolu
OZ

Ěápis , _o zapis
, . knihy do

0,5“ . . Zápisdo , , Zápis každé Ššpls , , Výtah , , k'Íihy
n| Schln

85400 450 2009 soucasn
knihy

provadi
26

do
3 4 knihy

kazde u, srpen srpen kazdych vytahu, srpen srpen 01.01.
výtah dler ěsOP

výtahu
ČRo knihy měsíce výtah

3roky vysta 2023 2026 6Iet vystave 2027 2027 2021
V7 PP vení ní

u
proto protokol
kolu uIP
OZ

Ěápis , _o zapis
, . knihy do

0,5“ . . Zápisdo , ,
Zápis každé Ššpls , ,

Výtah , , k'Íihy
n| Schln

85400 1275 2009 soucasn
knihy provadi 26

do
3 4 knihy

kazde u, srpen srpen kazdych vytahu, srpen srpen 01.01.
výtah dler ěsOP

výtahu
ČRo knihy měsíce výtah 3roky vysta 2023 2026 6Iet vystave 2027 2027 2021

V8 PP vení ní
u

proto protokol
kolu uIP
OZ

Ěápis , _o zapis
, . knihy do

0,5“ . . Zápisdo , , Zápis každé Ššpls , , Výtah , , k'Íihy
n| Schln

85400 630 2009 soucasn
knihy

provadi
26

do
3 4 knihy

kazde u, srpen srpen kazdych vytahu, srpen srpen 01.01.
výtah dler ěsOP

výtahu
ČRo knihy měsíce výtah

3roky vysta 2023 2026 6Iet vystave 2027 2027 2021
V11 PP vení ní

u
proto protokol
kolu uIP
02

Praha 2, Rímská 13, PSC 120 99

Výta Výro Typ Nosn Rok Frekven Výstup Frekve Počet Výstu Frekve Počet Výstu Frekve Výst Datu Datu Frekve Výstup Aktuáln Příští Datum
hy bee ost výrob ce pravidel nce provoz p nce odbor p nce up m m nee inspek í inspeč začátk

[kg] y pravidel ného provoz ních provo odbor ných odbo odbor odbo aktu příští inspek ční inspeč ní u
něho servisu ních prchli zní ných prohlí rné ných rné ální odbo čních prohlíd ní prohlíd plnění
servisu prohlí dek prohlí prohlí dek prohlí zkouš zkou odbo rné prohlíd ky[IP] prohlíd ka[IP] servis

dek [PPlza dky dek [OP] dky ek šky rné zkou ek[IP] ka[IP] u
[PP] rok [PP] [OP] za rok [OP] [OZ] [OZ] zkou šky

šky [OZ]
[OZ]



Český rozhlas

zápis zápis
do do

b DCR ' - Zápis kiíhi kiíhioso , . , zapis „ , v a . . v a u,
ní Schin 630 SF

630 1999
současn ĚÉĚS

do
provádl 26

do išazde 4 Egih každé u, gziop gziop každých vystave srpen srpen 01.01.
výtah dler 1002T ěsOP Výtašu ČRo knihy měsíce Maš 3roky vysta 2023 2026 6Iet ní 2026 2026 2021
V1 90 PP

u
vení protokol
proto uIP
kolu
OZ
zápis zápis
do do

3,5“ Zápis knihy knihy
, DCR , .

,
zápis „ , výtah . . výtahu,

\\l/yztah Schin 630 SF
630 1999

současn Řím;
do

pčrovádl 26
do išazde

4 Ezihy každé u, léztop léztop každých vystave srpen srpen 01.01.
dler 100 2T ěsOP , Ro knihy „ , , 3roky vysta 6Iet ní 2026 2026 2021

guple 90
vytahu PP mešice \úytah vení

2023 2026
protokol

, proto uIP
levy kolu

OZ
zápis zápis
do do

3,5“ Zápis knihy knihy
, DCR , . ,

zápis „ , výtah . . výtahu,
\\?gtah Schin 630 SF

630 1999
současn Řím;

do
pčrovádl 26

do išazde 4 Ezihy každé u, léztop léztop každých vystave srpen srpen 01.01.
dler 100 2T ěsOP , Ro knihy „ , , 3roky vysta 6Iet ní 2026 2026 2021

guple 90 vytahu PP mešice
\úytah vení 2023 2026

protokol
, proto uIP

pravy kolu
02

Praha 2, Římská 15, PSČ 120 99

Výta Výro Typ Nosn Rok Frekven Výstup Frekve Počet Výstu Frekve Počet Výstu Frekve Výst Datu Datu Frekve Výstup Aktuáln Příští Datum
hy bee ost výrob ce pravidel nce provoz p nce odbor p nce up m m nee inspek í inspeč začátk

[kg] y pravidel ného provoz ních provo odbor ných odbo odbor odbo aktu příští inspek ční inspeč ní u
něho servisu ních prohlí zní ných prohlí rné ných rné ální odbo čních prohlíd ní prohlíd plnění
servisu prohlí dek prohlí prohlí dek prohlí zkouš zkou odbo rné prohlíd ky[IP] prohlíd ka[IP] servis

dek [PP] za dky dek [OP] dky ek šky rné zkou ek [IP] ka [IP] u
[PP] rok [PP] [OP] za rok [OP] [OZ] [OZ] zkou šky

šky [02]
[02]

osob DSO , _ zápis „ ,
zapis zapis

„ „
zapis

ni Schin 10008
1000 1994 šoučasn Řím;

do
pčrovádí 26 do. išazde 4 Eržihy každé Eržihy hvete hvete každých Eržihy srpen srpen 01.01.

\\l/thgh
dler

Jrgg2
esOP

výtahu
Ro i;;hy měsíce výtah

3roky
výtah 2023 2026

6Iet
výtahu,

2026 2026 2021

u u, vystave



Český rozhlas

vysta ní
vení protokol
proto uIP
kolu
02

Ceské Budějovice, U tří lvů 1, PSC 370 01

Výta Výro Typ Nosn Rok Frekven Výstup Frekve Počet Výstu Frekve Počet Výstu Frekve Výst Datu Datu Frekve Výstup Aktuáln Příští Datum
hy bee ost výrob ce pravidel nce provoz p nce odbor p nce up m m nee inspek í inspeč začátk

[kg] y pravidel ného provoz ních prove odbor ných odbo odbor odbo aktu příští inspek ční inspeč ní u
něho servisu ních prohlí zní ných prchli rné ných rné ální odbo čních prohlíd ní prohlíd plnění
servisu prohlí dek prohlí prohlí dek prohlí zkouš zkou odbo rné prohlíd ky[IP] prohlíd ka[IP] servis

dek [PP]:B dky dek [OP] dky ek šky rné zkou ek[IP] ka[IP] u
[PP] rok [PP] [OP] za rok [OP] [OZ] [OZ] zkou šky

šky [02]
[02]

zápis
do zápis

, . knihy do
, . zapls . .

, . zapls , , vytah knlhy
ŠÍSOb Schin A1

630 2003
současn Řím;

do
každé

26
do Išazde 4 Eržihy každé u, 12 12 každých výtahu, listopad listopad 01.01.

výtah
dler Eurollf't esOP

výtahu 2tydny Ěrghy měsíce výtah 3roky yšŽtía 2023 2026 Slet \áystave 2027 2027 2021

u
proto protokol
kolu uIP
02

Plzeň, Náměstí míru 10, PSC 301 00

Výta Výro Typ Nosn Rok Frekven Výstup Frekve Počet Výstu Frekve Počet Výstu Frekve Výst Datu Datu Frekve Výstup Aktuáln Příští Datum
hy bee ost výrob ce pravidel nce provoz p nce odbor p nce up m m nee inspek í inspeč začátk

[kg] y pravidel ného provoz ních prove odbor ných odbo odbor odbo aktu příští inspek ční inspeč ní u
něho servisu ních prohlí zní ných prohlí rné ných rné ální odbo čních prohlíd ní prohlíd plnění
servisu prohlí dek prohlí prohlí dek prohlí zkouš zkou odbo rné prohlíd ky[IP] prohlíd ka[IP] servis

dek [PP]:B dky dek [OP] dky ek šky rné zkou ek[IP] ka[IP] u
[PP] rok [PP] [OP] za rok [OP] [OZ] [OZ] zkou šky

šky [02]
[02]

zápis
do zápis

, . knihy do
osob , . zápis , ,

ZaplS výtah , , knihy
, . , zapls do , , kazde do , , cerve cerve , , , , ,

s;,3.3"sme 30:35" 21332,ze 23,s 4 2131;3,5, 213“3323,3315"3325"23-23-
V1

výtahu
PP

měs íce výtah vení
2021 2024

ní
u

proto protokol
kolu uIP
OZ



Český rozhlas

zápis
do zápis

, . knihy do

ŠÍSOb
Schin současn zápis do

každé Šžpis každé Ěšpls
každé ůýtah červe červe každ'ch bnytigňu červen červen 0101

výtah dler
85400 450 2008 ěsOP knihy

2týdny
26

knihy
3 4 knihy

3roky vysta nec nec Glety vystave 2018 2024 2021-
V2 výtahu PP

měsíce výtah vení 2021 2024 ní
u

proto protokol
kolu uIP
02

Hradec Králové, Havlíčkova 1, PSC 501 01

Výta Výro Typ Nosn Rok Frekven Výstup Frekve Počet Výstu Frekve Počet Výstu Frekve Výst Datu Datu Frekve Výstup Aktuáln Příští Datum
hy bee ost výrob ce pravidel nce provoz p nce odbor p nce up m m nee inspek í inspeč začátk

[kg] y pravidel ného provoz ních prove odbor ných odbo odbor odbo aktu příští inspek ční inspeč ní u
něho servisu ních prohlí zní ných prohlí rné ných rné ální odbo čních prohlíd ní prohlíd plnění
servisu prohlí dek prohlí prohlí dek prohlí zkouš zkou odbo rné prohlíd ky[IP] prohlíd ka[IP] servis

dek [PP]:B dky dek [OP] dky ek šky rné zkou ek[IP] ka[IP] u
[PP] rok [PP] [OP] za rok [OP] [OZ] [OZ] zkou šky

šky [02]
[02]

zápis
do zápis

, . knihy do
, . zapls . .

, . zapls , , vytah . . knlhy
0,50b KON PW

současn zapls do
každé do

kazde do. každé u, prOSI prOSI každých výtahu, leden leden 01.01.
n| E 08/10- 630 1998 ěsOP knlhy

2týdny
26

knihy
3 4 knlhy

3roky vysta
nec nec Slet vystave 2021 2027 2021

výtah Lif'ts 19 výtahu PP
měsíce výtah vení 2023 2026 ní

u
proto protokol
kolu uIP
02

Brno, Beethovenova 4, PSČ 657 42
Výta Výro Typ Nosn Rok Frekven Výstup Frekve Počet Výstu Frekve Počet Výstu Frekve Výst Datu Datu Frekve Výstup Aktuáln Příští Datum
hy bee ost výrob ce pravidel nce provoz p nce odbor p nce up m m nee inspek í inspeč začátk

[kg] y pravidel ného provoz ních prove odbor ných odbo odbor odbo aktu příští inspek ční inspeč ní u
něho servisu ních prohlí zní ných prohlí rné ných rné ální odbo čních prohlíd ní prohlíd plnění
servisu prohlí dek prohlí prohlí dek prohlí zkouš zkou odbo rné prohlíd ky[IP] prohlíd ka[IP] servis

dek [PPlza dky dek [OP] dky ek šky rné zkou ek[IP] ka[IP] u
[PP] rok [PP] [OP] za rok [OP] [OZ] [OZ] zkou šky

šky [02]
[02]

zápis
zápis zápis každých zápis

osob , zápis do , , každé do , , do 9Iet, do115;2530 30:35" 21332,ze 23, z 4 21313 / 22,210-
výtah výtahu

PP
měsíce výtah výtah kažkých výtahu,

u u, Slet vystave



Český rozhlas

vysta ní
vení protokol
proto uIP
kolu
02

Olomouc, Pavelčákova 2/19, PSC 771 06

Výta Výro Typ Nosn Rok Frekven Výstup Frekve Počet Výstu Frekve Počet Výstu Frekve Výst Datu Datu Frekve Výstup Aktuáln Příští Datum
hy bee ost výrob ce pravidel nce provoz p nce odbor p nce up m m nee inspek í inspeč začátk

[kg] y pravidel ného provoz ních provo odbor ných odbo odbor odbo aktu příští inspek ční inspeč ní u
něho servisu ních prohlí zní ných prohlí rné ných rné ální odbo čních prohlíd ní prohlíd plnění
servisu prohlí dek prohlí prohlí dek prohlí zkouš zkou odbo rné prohlíd ky[IP] prohlíd ka[IP] servis

dek [PPlza dky dek [OP] dky ek šky rné zkou ek[IP] ka[IP] u
[PP] rok [PP] [OP] za rok [OP] [OZ] [OZ] zkou šky

šky [02]
[02]

zápis
do zápis

, . knihy do

, . zá is „ ,
zapis v'ah „ „ knih

0,50b Schin současn zapis do
každé dop kazde do. každé

užit kvete kvete
každých výtaňu, duben květen 18.05.

n| dler C33OO 675 2021
ěsOP knlhy 2t'dn

26 knih 3 4 knlhy 3rok vsta
n n 6Iet vstave 2022 2028 2022výtah výtahu y y

PP
V měsíce výtah V Vím, 2022 2025 nj!

0
proto protokol
kolu uIP
02

Ostrava, Dr. Smerala 2, PSC 702 00

Výta Výro Typ Nosn Rok Frekven Výstup Frekve Počet Výstu Frekve Počet Výstu Frekve Výst Datu Datu Frekve Výstup Aktuáln Příští Datum
hy bee ost výrob ce pravidel nce provoz p nce odbor p nce up m m nee inspek í inspeč začátk

[kg] y pravidel ného provoz ních provo odbor ných odbo odbor odbo aktu příští inspek ční inspeč ní u
něho servisu ních prohlí zní ných prohlí rné ných rné ální odbo čních prohlíd ní prohlíd plnění
servisu prohlí dek prohlí prohlí dek prohlí zkouš zkou odbo rné prohlíd ky[IP] prohlíd ka[IP] servis

dek [PPlza dky dek [OP] dky ek šky rné zkou ek[IP] ka[IP] u
[PP] rok [PP] [OP] za rok [OP] [OZ] [OZ] zkou šky

šky [02]
[02]

zápis zápisdo do
, . zápis „ ,

zápis knihy
. . knihy

0,5“ Schin AWM 2005/současnzaP'S““ každé do km? do. každéVyta“"smp "smpkaždýchvýtahu, květen květen 0101."' dler SMAR 630 2019 ěsOP kn'hy 2t'dn 26 knih 3 4 kn'hy 3rok “* ad ad 6Iet vstave 2021 2027 2021výtah T výtahu y y
PP

y měsíce výtah y vysta 2023 2026 njf
u vem

proto Erfgokol
kolu



Český rozhlas

OZ

Nákladní výtahy
Brno, Beethovenova 4, PSČ 657 42
Výta Výro Typ Nosn Rok Frekven Výstup Frekve Počet Výstu Frekve Počet Výstu Frekve Výst Datu Datu Frekve Výstup Aktuáln Příští Datum
hya bee ost výrob ce pravidel nce provoz p nce odbor p nce up m m nee inspek í inspeč začátk
zdvi [kg] y pravidel ného provoz ních prove odbor ných odbo odbor odbo aktu příští inspek ční inspeč ní u
haní ného servisu ních prohlí zní ných prohlí rné ných rné ální odbo čních prohlíd ní prohlíd plnění
zaříz servisu prohlí dek prohlí prohlí dek prohlí zkouš zkou odbo rné prohlíd ky[IP] prohlíd ka[IP] servis
ení dek [PP]:a dky dek [OP] dky ek šky rné zkou ek[IP] ka[IP] u

[PP] rok [PP] [OP] za rok [OP] [OZ] [OZ] zkou šky
šky [02]
[02]

zápis
do

, . knihy

'kI P k " 0 Zápis k “d' Zapis Výtah ' NEPRONEPRONEPRONEPROna a roe , , zapls o , , az yc 0 , . cerve , , , , , , , , ,dní š $$$ 1000 2002 Řeší; knihy ŽÍĚÉZ 12 2301 he 2 knihy haěfeytc ť'sta n zeme VAD| VAD| VAD| VAD| 232011“
výtah s.r.o. výtahu y y ppy měsíců výtah všní 2022 2025 SE SE SE SE

u
proto
kolu
02

Olomouc, Horní náměstí21, PSČ 771 06
Výta Výro Typ Nosn Rok Frekven Výstup Frekve Počet Výstu Frekve Počet Výstu Frekve Výst Datu Datu Frekve Výstup Aktuáln Příští Datum
hya bee ost výrob ce pravidel nce provoz p nce odbor p nce up m m nee inspek í inspeč začátk
zdvi [kg] y pravidel ného provoz ních prove odbor ných odbo odbor odbo aktu příští inspek ční inspeč ní u
haní ného servisu ních prohlí zní ných prohlí rné ných rné ální odbo čních prohlíd ní prohlíd plnění
zaříz servisu prohlí dek prohlí prohlí dek prohlí zkouš zkou odbo rné prohlíd ky[IP] prohlíd ka[IP] servis
ení dek [PP]:a dky dek [OP] dky ek šky rné zkou ek[IP] ka[IP] u

[PP] rok [PP] [OP] za rok [OP] [OZ] [OZ] zkou šky
šky [02]
[02]

zápis

'kI MB "0 Zápis k “d' Zápis Egihy
' ' NEPRO NEPRO NEPRO NEPROna a , , zapls 0 , , az yc 0 , . . cerve cerve , , , , , , , ,dní 100/0, 80 2003 Řeší; knihy zašla; 12 2301 he 2 knihy haěfeytc\úytah n n VAD| VAD| VAD| VAD| 232011-

výtah 35 výtahu y y
PP

V měsíců výtah vým 2021 2024 SE SE SE SE
u

vení
proto



Český rozhlas

kolu
OZ



E český rozhlas

PŘÍLOHA č. 3— Cenová nabídka poskytovatele

. , . Jednotková Počet Cena v Kč
Specmkace ukonu / matenálu Speclilkaoe ceny bez DPH

Provozní prohlídka (PP) paušální cena za provedení na 1 výtah dle ČSN 27 4002, včetně práce a dopravy

Pravidelná servisní prohlídka osobního, nákladního výtahu
požadovaného rozsahu ve frekvenci 1 x 3 měsíce včetně paušální cena za provedení na 1 výtah dle ČSN 27 4002, za období 3 měsíců, včetně práce

prováděníodbornéprohlídky(OP)osobníhovýtahu a “pravy

Odborná zkouška (OZ) cena za provedení OZ na 1 výtah dle ČSN 27 4007, včetně práce a dopravy

Odborná zkouška (OZ) po podstatných změnách cena za provedení OZ na 1 výtah dle ČSN 27 4007,včetně práce a dopravy

Inspekční prohlídka (IP) cena za provedení IP na 1 výtah dle ČSN 27 4007, včetně práce a dopravy

Zaškolení zaměstnance ČRo na funkci Dozorce/ řidiče
výtahu cena zaškolení za 1 zaměstnance dle technické normy ČSN 27 4002

Jednotková Počet Cena v Kč
Speciňkace úkonu / materiálu

cena úkonůlrok bez DPHSpeclilkaoe ceny

Práce - běžná oprava hodinová sazba za 1 pracovníka

Doprava - běžná oprava paušální sazba za 1 výjezd



E český rozhlas

Speciňkace úkonu / materiálu SpecIiIkaoe ceny Jedggtnlšová úkZÉĚ/ertok Csenzagplač

Práce - havarijní výjezd / vyproštění / oprava hodinová sazba za 1 pracovníka

Doprava - havarijní výjezd / vyproštění / oprava paušální sazba za 1 výjezd

Školenívpr'o osoby zadavatele provádějící dohled & sazba za 1 pracovníka na 1 proškolení
vyprostem osob



Český rozhlas

PŘÍLOHA Č. 4— VZOR OBJEDNÁVKY

Objednávka
číslo objednávky

ODBERATEL DODAVATEL

ČESKÝ ROZHLAS Schindler cz, a.s.
Vinohradská12, 120 99 PRAHA 2 Walterovonáměstí329/3,

158 00 Praha 5

IČO: 45245053 DIČ: CZ45245053 IČO: 27127010, DIČ: C227127010

vyřizuje: vyřizuje:
Jméno, příjmení

tel.: mobil: tel.: 000 000 000, mobil: 000 000 000
e-mail: e-mail: doplnit©dop|nit

V souladu s Rámcovou dohodou o poskytování služeb sjedním účastníkem uzavřené na základě veřejné
zakázky MR22/2024 (dále jen „Rámcová dohoda“) mezi objednatelem a poskytovatelem u Vás
objednáváme poskytnutí služeb dle níže uvedeného.

PŘEDMĚTOBJEDNÁVKY:
DOPLNIT

TERMÍN DODÁNÍ ZBOŽÍ I POSKYTNUTÍ SLUŽBY:
DOPLNIT

způsos DODÁNÍ:
DOPLNIT

CENOVÉ UJEDNÁNÍ:
Cena celkem v Kč bez DPH: DOPLNIT

PLATEBNÍ, ZÁRUČNÍ A OSTATNÍ PODMÍNKY:
vsouladus RÁMCOVOUDOHODOU.

V dne

podpis / razítko objednatele

V dne

podpis / razítko dodavatele

30/35



Český rozhlas
Příloha č. 5— Vzor dílčí smlouvy

DÍLČÍSMLOUVAoPOSKYTOVÁNÍSLUŽEBč. '
ek rámcové dohodě o poskytování služeb s jedním účastníkem ze dn

Český rozhlas
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu

nezapisuje se do obchodního rejstříku
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2

zastoupený: [_]
IČO 45245053, DIČ CZ45245053
bankovní spojení: číslo účtu:

zástupce pro věcná jednání [
tel.: +420
e-mail: [

(dále jen jako „objednatel“)

Schindler CZ, a.s.
Spisová značka: oddíl B, vložka 9174 vedená u Městského soudu v Praze

Walterovo náměstí 329/3, 158 00 Praha 5
zastoupená: představenstva

IČO 27127010, DIČ CZ27127010
bankovní spojení: číslo účtu:

zástupce pro věcná jednání
tel.:
e-mail:

(dále jen jako „poskytovatel“)

(dále společně jen jako „smluvní strany“ anebo jednotlivě také jako „smluvní strana“)

uzavírají v souladu s ustanovením g 1746 odst. 2 a násl. a g 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

1.

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a v souladu s článkem ||.

rámcové dohody o poskytování služeb s jedním účastníkem ze dne [_] (dále jen
„rámcová dohoda“) tuto dílčí smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva“)

I. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je povinnost poskytovatele na svůj náklad a nebezpečí osk tovat

objednateli dle podmínek dále stanovených vtéto smlouvě následující služby:
[H]

blíže specifikované v příloze této smlouvy (dále také jen „specifikace služeb“), a povinnost

objednatele služby převzít a zaplatit objednateli cenu dle této smlouvy.

!

V případě, že je poskytovatel dle specifikace služeb v rámci své povinnosti poskytovat služby

povinen dodat objednateli jakékoliv zboží, je řádné dodání tohoto zboží považováno za
součást poskytování služeb, bez jehož dodání není možné služby považovat za řádně
poskytnuté. Hodnota takového zboží, jakož i náklady na jeho dodání, jsou zahrnuty v ceně za
služby.

Poskytovatel je povinen objednateli služby poskytnout včetně veškeré dokumentace, která je
nezbytná k tomu, aby služby mohly sloužit svému účelu.

31/35



Český rozhlas
II. Místo a doba plnění

. Místem poskytování služebjsou objekty objednatele na adresách: _.

. Poskytovatelse zavazujeposkytnoutslužbynejpozději do [_] ode dne účinnosti
této smlouvy. Na přesném datu započetí poskytování služeb a na způsobu jejich poskytování
je poskytovatel povinen se předem písemně dohodnout s objednatelem.

III. Cena služeb

. Cena služeb je stanovena nabídkou poskytovatele a činí [_],- Kč bez DPH. Režim
DPH bude uplatněn v souladu se zákonem c. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů. Cena služeb a platební podmínky jsou sjednány vsouladu

s rámcovou dohodou. Způsob výpočtu ceny služeb je uveden v příloze této smlouvy.

. Celková cena d|e předchozího odstavce je konečná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele

související s poskytováním služeb dle této smlouvy (např. doprava do místa plnění, navracení
mista poskytování služeb do původního stavu, náklady na likvidaci vzniklých odpadů a další
naklady nezbytné k řádnému poskytování služeb).

IV. Závěrečná ustanovení

. Tato smlouva se uzavírá a nabývá platnosti dnem jejiho podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem jejiho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podminkach účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru
smluv zajistí objednatel.

. Smluvní strany výslovně sjednávají, že pravem rozhodným pro tuto smlouvu je právo České

republiky. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí zejm.
rámcovou dohodou a příslušnými ustanoveními OZ.

. Bude-Ii vtéto smlouvě použit jakýkoli pojem, aniž by byl smlouvou zvlášť definován, potom
bude mit význam, který mu dává rámcová dohoda.

. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel
obdrží dva a poskytovatel jeden. V případě, že bude smlouva uzavřena na dálku za využití
elektronických prostředků, zašle smluvní strana, jenž smlouvu podepisuje jako poslední, jeden

originál smlouvy spolu s jejími přílohami druhé smluvní straně.

. Nedílnou součástí této smlouvy je její:

Příloha č. 1 - Specifikace služeb a ceny;

vPrazedne _1 v _1 dne .

Za ob'ednatele Za osk ovatele

! “,

32/35



= Ceský rozhlas
PŘÍLOHA Č. 6 - PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ EXTERNÍCH OSOB V OBJEKTECH ČRO

Z HLEDISKA BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI, POŽÁRNÍ OCHRANY A
OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

|. Úvodní ustanovení

1. Tyto podmínky platí pro výkon veškerých smluvených činností externích osob a jejich

poddodavatelů v objektech Českého rozhlasu (dále jen jako „ČRo“) a jsou přílohou smlouvy,
na základě které externí osoba provádí činnosti či poskytuje služby pro ČRo.

2. Externí osoby jsou povinny si počínat tak, aby neohrožovaly zdraví, životy zaměstnanců a
dalších osob v objektech ČRo nebo životní prostředí provozováním nebezpečných činností.

3. Externí osoby jsou povinny si počínat tak, aby nedocházelo k pracovním úrazům a byly
dodržovány zásady BOZP, PO, ochrany ŽP a další níže uvedené zásady práce v objektech
ČRo. Externí osoby od povídají za dodržování těchto zásad svými poddodavateli.

4. Odpovědní zaměstnanci ČRo jsou oprávněni kontrolovat, zda externí osoby plní povinnosti
uložené v oblasti BOZP, PO a ochrany ŽP nebo těmito podmínkami a tyto osoby jsou povinny
takovou kontrolu strpět.

II. Povinnosti externích osob v oblasti BOZP a PO

1. Odpovědný zástupce externí osoby je povinen předat na výzvu ČRo seznam osob, které
budou vykonávat činnosti v objektu ČRo a předem hlásit případné změny těchto osob.

2. Veškeré povinnosti stanovené těmito podmínkami vůči zaměstnancům externí osoby, je
externí osoba povinna plnit i ve vztahu ke svým poddodavatelům a jejich zaměstnancům.

3. Externí osoby jsou povinny si počínat v souladu s obecnými zásadami BOZP, PO a ochrany
ŽP a interními předpisy ČRo, které tyto zásady konkretizují a jsou povinny přijmout opatření k

prevenci rizik ve vztahu k vlastním zaměstnancům a dalším osobám.

4. Externí osoby jsou povinny respektovat kontrolní činnost osob odborných organizačních
útvarů ČRo z oblasti BOZP a PO a jiných odpovědných osob např. pracovník recepce, vrátný,
zaměstnanci oddělení podpůrných služeb (dále jen jako „odpovědný zaměstnanec“).

5. Externí osoba je povinna se seznámit s interními předpisy a riziky BOZP a PO prostřednictvím
školení provedeného odpovědným zaměstnancem ČRo a za tímto účelem vyslat
odpovědného zástupce, který je povinen poté vyškolit i ostatní zaměstnance externí osoby
včetně poddodavatelů. Zároveň se odpovědný zástupce externí osoby seznámí se zněním
tzv. „Dohody o plnění úkolů v oblasti BOZP a PO na pracovišti“, kterou potom potvrdí svým

podpisem. Tento zástupce externí osoby je odpovědný za dodržování předpisů BOZP a PO ze
strany externí osoby, pokud není písemně stanoveno jinak.

6. Externí osoby odpovídají za odbornou a zdravotní způsobilost svých zaměstnanců včetně

svých poddodavatelů.

7. Externí osobyjsou zejména povinny:

a) seznámit se s riziky, jež mohou při jejich činnostech v ČRo vzniknout a provést
bezpečnostní opatření k eliminaci těchto rizik a písemně o tom informovat odpovědného
zaměstnance ČRo podle 5 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce. Externí
osoba není oprávněna zahájit činnost, pokud neprovedla školení BOZP a PO u všech
zaměstnanců externí osoby včetně poddodavatelů, kteří budou pracovat v objektech ČRo.

33/35



Český rozhlas
Externi osoba je povinna na vyžádání odpovědného zaměstnance předložit doklad o

provedení školeni d|e předchozí věty,

zajistit, aby jejich zaměstnanci nevstupovali do prostor, které nejsou určeny k jejich
činnosti,

zajistit označeni svých zaměstnanců na pracovních či ochranných oděvech tak, aby bylo

zřejmé, že se jedná o externi osoby,

dbát pokynů příslušného odpovědného zaměstnance a jim stanovených bezpečnostních

opatření a poskytovat mu potřebnou součinnost,

upozornit příslušného zaměstnance útvaru ČRo, pro který jsou činnosti prováděny, na

všechny okolnosti, které by mohly vést k ohroženi provozu nebo k ohroženi bezpečného
stavu technických zařízení,

oznámit okamžitě odpovědnému zaměstnanci existenci nebezpečí, které by mohlo ohrozit

životy či zdravi osob nebo způsobit provozni nehodu nebo poruchu technických zařízení. V

takovém případě je externi osoba povinna ihned přerušit praci a podle možnosti upozornit
všechny osoby, které by mohly být tímto nebezpečím ohroženy,

zajistit, aby stroje, zařizení, nářadi používané externi osobou nebyla používána v rozporu
s bezpečnostními předpisy, čímž se zvyšuje riziko úrazu,

zaměstnanci externích osob jsou povinni se podrobit zkouškám na přítomnost alkoholu či

jiných návykových látek prováděnými odpovědným zaměstnancem ČRo,

v případě mimořádné události (havarijního stavu, evakuace apod.) je externi osoba

povinna uposlechnout příkazu odpověd ného zaměstnance ČRo,

trvale udržovat volné a nezatarasené únikové cesty a komunikace včetně vymezených
prostorů před elektrickými rozvaděči,

zajistit, aby zaměstnanci externi osoby používali ochranné pracovní prostředky a ochranné

zařizení strojů zabraňujících či snižujicich nebezpečí vzniku úrazu,

zajistit, aby činnosti prováděné externi osobou byly prováděny v souladu se zásadami
BOZP a PC a všemi obecně závaznými právními předpisy platnými pro činnosti, které

externi osoby provádějí,

m) počínat si tak, aby svým jednáním nezavdaly příčinu ke vzniku požáru, výbuchu, ohrožení

života nebo škody na majetku,

dodržovat zákaz kouření v objektech ČRo s výjimkou k tomu určených prostorů,

dbát na to, aby všechny věcné prostředky PO a požárně bezpečnostní zařízení byly

neporušené, nepoškozené a byly udržovány vždy v provozuschopném stavu a přístupné a
v případě jejich poškozeni či ztraty nahlásit tuto skutečnost odpovědnému zaměstnanci,

zajistit evidenci pracovních úrazů a neprodleně maximálně do 24 hodin od vzniku

pracovniho úrazu informovat o okolnostech, příčinách a následcích pracovniho úrazu

odpovědného zaměstnance CRo a společně přijmout opatření proti opakování pracovních
úrazů,

34/35



Český rozhlas
III. Povinnosti externích osob v oblasti ŽP

. Externi osoby jsou povinny dodržovat veškerá ustanoveni obecně závazných právních
předpisů v oblasti ochrany ŽP a zejména z. č. 541/2020 Sb., o odpadech. Připadne sankce
uložené orgány státní správy spojené s porušením legislativy ze strany externi osoby, ponese
externi osoba.

. Externi osobyjsou zejména povinny:

a) nakládat s odpady, které vznikly v důsledku jejich činnosti v souladu s právními předpisy,

b) nakládat při svých činnostech s chemickými látkami a přípravky v souladu s platnými

právními předpisy a v případě manipulace s rizikovou látkou, která by mohla ohrozit zdravi
osob či majetek, to oznámit odpovědnému zaměstnanci ČRo,

0) neznečišt'ovat komunikace a nepoškozovatzeleň,

d) zajistit likvidaci obalů dle platných právních předpisů.

. Externi osoby jsou povinny na předaném místě výkonu jejich činnosti na vlastní náklady
udržovat pořádek a čistotu, jakož i průběžně na vlastní náklady odstraňovat odpady a
nečistoty vzniklé v důsledku jejich činnosti.

. Externi osoba je povinna vyklidit a uklidit místo provádění praci nejpozději v den stanovený ve
smlouvě a neni-Ii tento den ve smlouvě stanoven tak v den, kdy bylo dílo či práce předány.
Neučini-Ii tak externi osoba, je ČRo oprávněn místo provádění praci vyklidit sám na náklady
externi osoby.

IV. Ostatní ustanovení

. Fotografování a natáčení je v objektech ČRo zakázáno, ledaže s tim vyslovil souhlas

generální ředitel, nebojeho pověřený zástupce.

35/35


